

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 2go Maja 1867 roku.

N^o 99.

Lat 46.

20-go Kwietnia
2-go Maja 1867 roku.

Czwartek.

Rano ciepła st. 8, w połud. c. st. 15 Wschód Słońca g. 4 m. 30
Wys: wody st. 7 c. 9. (Przybywa). Zachód „ „ 7 „ 24

Jutro, Znalezienie Śgo Krzyża.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Czujemy się w obowiązku wyprowadzić z błędu Szanownych Obywateli Ziemi, zamieszkałych w dalszych Gubernjach Królestwa, co do pogłoski, jakoby „Kurjer WARSZAWSKI,“ jednocześnie z pojawieniem się „CODZIENNEGO,“ przestał wychodzić. Oświadczamy zatem, że „Kurjer WARSZAWSKI,“ bez przerwy wychodził, wychodzi, i nadal wychodzić będzie. Źródła tej bajeczki nie pojmujemy; nie pochodzi ona bowiem niezawodnie z Głównej Expedycji Gazet w Warszawie, a tembardziej z łona Redakcji, przypisać chyba ją należy wpływowi jakiegoś arcydowcipnego pomysłu bratersko-sumiennej emulacji.

— Jutro, w Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA przypada doroczny Odpust Znalezienia Krzyża Śgo, który solennie odprawiać się będzie przy wystawieniu Relikwii tegoż KRZYŻA Śgo.

— Pojutrze w Kościele Śgo MARCINA, przy ulicy Piwnej, przypada Odpust Śtej MONIKI, Matki Śgo AUGUSTYNA.

— Onegaj, w czasie Nowenny Śgo ANTONIEGO, w kościele Śgo FRANCISZKA, przy ulicy Zakroczymskiej, Summę celebrował Xiądz miejscowy, Słowo Boże głosił JX. Gąsiorowski; na chórze wykonano Mszę Frejera in F., na „Offertorium“ Modlitwę G. Jankiewicza (solo Tenor), na „Sanctus“ Modlitwę Adama (solo Tenor), na „Benedictus“ 61szy Psalm Dawida (solo Basso), a na „Agnus Dei“ Modlitwę A. Münchheimera (solo Tenor).

— Najwyższy Ukaz, z dnia 7go Marca r. b., nadający Jenerał-Adjutantowi Baronowi Ramzaj, fol-

warki Rządowe: Michaliszki, Skrzynupie, Igliszki i Jaworów, w Powiecie Marjampolskim—zamieszczony jest w osobnym dodatku w Nrze 96 „Dziennika Warszawskiego“ (Dz: War).

— Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie Jenerała-Feldmarszałka Hr. Namiestnika Królestwa, Najmilszowiej ozdobić raczył: Orderami: Śgo STANISŁAWA klasy Iej, Członka Komitetu Urządzającego i Zawiadującego Komisją Prawodawczą w Królestwie Polskiem Reczywistego Radcę Stanu Gotowcewa; Śgo WŁODZIMIERZA 3ej klasy; Super-Intendenta Dyecezji Płockiej Pastora Bernera; Śtej ANNY 3ej klasy: Pastorów i Super-Intendentów Dyecezji Augustowskiej Bergemana i Kaliskiej Sztokmana; Śgo STANISŁAWA 3ej klasy: Pastora Parafji Lubelskiej Jonszera; Krzyżami na piersiach nosić się mającemi: Pastorów Parafji Grodzieckiej—Oriwe i Ozorkowskiej—Sztillera. (Dz: War).

— Przyjechali do Warszawy: Rzec: Rady Stanu *Lichtensztejn*, z Petersburga; *Dekuciński*, ze wsi Przykory; — wyjechali: Jenerał-Lejtnant *Krasnokutski*, do Zawiercia; Tajny Radca *Andrautt*, do Łochowa; Gubernator Cywilny Gubernji Płockiej, Baron *Wrangel*, do Płocka.

— W dniu wczorajszym po ciężkiej słabości, rozstał się z tym światem, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. Fryderyk *Brzeziński*, Obywatel miasta Warszawy. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski odbędzie się jutro (w Piątek), o godzinie 3ej po południu, z domu Nr 915, przy ulicy Chłodnej, na które pogrążona w smutku Zona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (5786.)

— Józef *Patlewicz*, Emeryt i Obywatel m. Warszawy, po długiej słabości, dziś zmarł w wieku lat 73. Stroskana Zona, z pozostałym Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, pojutrze o godzinie 4ej po południu, z Kościoła Śej ANNY Matki N. MARJI PANNY, przy ulicy Krak: Przedm., na cmentarz Powązkowski, odbyć się mającą. (5,840.)

— Józefa *Cieślińska*, przeżywszy lat 29, wczoraj o godz: 6tej rano, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, rozstała się z tym światem. Pozostali Rodzice, Siostry i Brat, zapraszają na exportację zwłok, jutro o godzinie w pół do 6tej po południu, z Kościoła Śgo Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej, na cmentarz Powązkowski. (5,795.)

Dnia 15go z. m. zmarł Jan *Branik*, Komornik przy Sądzie pokoju Okręgu Węgrowskiego.

— Deputowany z Powiatów Inowrocławskiego i Szubińskiego, Sędzia Bode, w tych dniach zakończył życie w W. X. Poznańskim.

— Pan Bolesław *Laskowski*, Urzędnik Sądowy, lat 26 liczący, przybył onegdaj za paszportem z Lublina, w celu odwiedzenia tu zamieszkałych rodziców, gdzie tak ciężko zachorował, że pomimo wszelkiej pomocy lekarskiej, w kilka godzin umarł.

— Uzupełniając podaną wczoraj wiadomość o zaślubinach P. Michała *Karnickiego*, z Hrabianką Konstancją *Sołtykówną*, nadmieniamy, że przed ślubnym obrzędem, najbliższa Rodzina naręczonych, zebrała się w mieszkaniu Rodziców Panny-młodej, gdzie, według staro-dawnego zwyczaju, przy błogosławieństwie Matki, nastąpiło przypięcie rozmarynowego wieńca z poświęconym dukatem, który ofiarowany został przez PP. *Zempickich*, Synów ś. p. Konstancji z *Sołtyków* Kasztelanowej *Zempickiej*, umyślnie na ten obrzęd przybyłych. Po przybyciu do kościoła Sgo Jana napełnionego już Krewnymi i Przyjaciołmi, Pannę-młodą poprowadzili do ołtarza: Krewny jej Hr. Jan *Stadnicki*, i Brat Pana-młodego P. *Józef Karnicki*. Pana-młodego prowadzili: Rodzona Siostra jego P. *Zofja Karnicka* i Hrabianka *Jezińska*. Po krótkiej przemowie dał ślub młodocianej parze, Administrator Parafii *Sto-krzyckiej*, *JX. Jakubowski*.

— Wczoraj na publicznem posiedzeniu Banku Polskim, wylosowanemi zostały następujące numera *Serji Obligacji Czastkowych* z pożyczki 150-miljonowej: 7, 107, 135, 137, 283, 364, 376, 406, 419, 484, 486, 611, 884, 965, 983, 11 8, 1217, 1253, 1304, 1408, 1466, 1504, 1579, 1745, 1854, 1920, 2010, 2013, 2123, 2269, 2289, 2429, 2566, 2572, 2588, 2650, 2662, 2683, 2708, 2736, 2797, 2834, 2876, 2891, razem numerów 44.

— Przypominamy, iż jutro w Auli Szkoły Głównej, o godzinie 5½ po południu, odbędzie się 2ga prelekcja Prof. *Kotkowskiego*, „O Geografji,“ z której dochód przeznaczony na rzecz niezamożnych studentów tejże szkoły.

— W tych dniach wyszedł, (jak to donieśliśmy), nakładem xięgarni *Kaufmana*, śpiew „*Wilja*“ z muzyką ś. p. *Ignacego Komorowskiego*. Do śpiewu tego mamy już dwie muzyki, jedną napisał *Ferdinand Hiller*, Członek Akademji Sztuk Pięknych w Berlinie, Dyrektor chóru i Konserwatorjum Muzycznego w Kolonji, drugą anonim literą M. oznaczony. Muzyki te obie wyszły w roku 1851 w Paryżu.

— Okolice *Karpat*, przed laty kilkunastu tak mało jeszcze i w naturze i z obrazów znane, coraz więcej są nam powszedniejszymi. Ułatwione więcej komunikacje, odkrycie skarbow udradwiających tamtejszych, jest tego głównym powodem, bo też nasi artyści łacniej tam wędrowki przedsiębiorą i bogacą swe albumy zachwycającemi widoki, które niegdyś z kilku ś. p. *Głowackiego* obrazów były nam bliżej znane. Dwa takie studia P. *Ruśkiewicza*, posłużyły temu artystcie do wymalowania w tych czasach dwóch ponętnych obrazów, z których jeden już ukończony, w tych dniach zapewne ukaże się na Wystawie Sztuk Pięknych, wyobraża zaś skałę *Huk nad Dunajem* w *Pieninach*, drugi jeszcze nieukończony, przedstawia okolicę zdjętą po drodze na *Sokolicę*. Obie te miejscowości znane są dobrze osobom bawiącym czas jakiś w *Szczawnicy*, gdyż leżą w pobliżu tejże.

— Dziś, w Teatrze Wielkim, koncert znakomitego pianisty, Pana *Antoniego Katskiego*. Niektóre kompozycje tego mistrza gry fortepjanowej, znajdują się do nabycia w składzie nót P. *Sennewalda*, a między temi ów słizny utwór, noszący tytuł „*Szmer strumyka*“.

— W Teatrze Wielkim P. *Faure* i córka jego *Helena*, dawali przedstawienia sztuk magicznych. Jakkolwiek w tych ostatnich czasach na przedstawieniach tego rodzaju nie zbywało, i wyeksamotowano ludziom nie mało czasu i pieniędzy, widzów wczoraj nie brakło. Wdzięk to zapewne Panny *Faure*, gładki sposób wystowienia się i zręczność w okazywaniu sztuk, tylu nagromadziły ciekawych. Dodać tu winniśmy, że *Panna Faure*, występując w sukni z krótkimi rękawami, o wiele sztuki utrudnione miała, nie mogąc chować w rękaw lub zanadrze, co się innym sztukmistrzom przytrafia.

— Podobno w przyszłą Sobotę P. *Faure* w *Resursie Kupieckiej*, okazywać będzie nadzwyczajną zręczność swoją w grze bilardowej.

— Słyszeliśmy, iż przybyć ma do naszego miasta słynna śpiewaczka *Włoska* z *Berlina*, *Panna Artot*.

— Wczoraj ujrzeliśmy na scenie Teatru Rozmaitości, nowy utwór J. *Checińskiego*, przysłowie dramatyczne: „*Cicha woda brzegi rwie*“, drukowane poprzednio w *Tygodniku Ilustrowanym*. Czytając już to przysłowie, szczególnie sympatycznemi wydały się nam postacie: owego zawojowanego przez żonę Profesora, co wśród burz domowego pożycia u *Greków i Rzymian* starożytnych szukał spokoju i pociechy, i u nich także znalazł tyle energii, żeby ratować córkę chroniącą się w jego objęcia, przed nienawistnym jej związkiem, i w stanowczej chwili zajaśnieć tą powagą ojca i męża, która dawnych otaczała *Rzymian*. Niemniej pociągała nas i wdzięczna córka Profesora, co wieścią o niewierności kochanka zwiędzona, gotowa już była z rozpaczny oddać rękę tak zawsze dowcipnemu właścicielowi dwóch domów *Gerwazemu*. A tenże z jakim humorem i prawdą nakreślony został! głupstwo, zarozumiałość i poczucie własnej, nie godności, lecz kieszeni wypchanej, co tak często, razem wcielone po ulicach *Warszawy* przechadzają się, doskonałego w *Gerwazym* zyskały przedstawiciela. Charaktery wiecznie przewodzącej w domu i tylko o dobry byt w przyszłości córki dbałej matki, oraz kochanka, niemniej trafnie i starannie przeprowadzone zostały. Komedja ta czy przysłowie, obok nowości pomysłu, pięknego wiersza, zaleca się właśnie prawdą i życiem działających w niej osób. Choć jest w niej morał, artyści nie zjawiają się na scenie po to tylko, aby go wypowiedzieć, ale działają, żyją, i morał w akcji roztaczają. Artyści nasi wybornie pojęli przeznaczone im przez autora role, i oddali je doskonale. P. *Rychter* stworzył ów typ Profesora, tak jak go P. *Checiński* chciał mieć: zrezygnowany, spokojny, w niektórych momentach, prawdziwie dramatycznych, promieniał potęgą talentu. *Pani Ostrowska*, umiała oddać ów złamany bólem duszy charakter odzyskujący w danej chwili czucie i siłę. P. *Ostrowski* przedziwnie schwytał postać *Gerwazego*, i budził homeryczny śmiech wyborną grą. *Pani Mazurowska* i P. *Piasecki* zaokrąglili ca-

łość tego pięknego obrazku, odpowiednią grą. Oklaski i przywoływania kilkakrotne, zaszczytną były nagrodą Artystów i Autora.

— Na miesiąc Maj książki do Nabożeństwa i pieśni własnego wydania, po cenach od 6 do 30 kop: za egzemplarz, sprzedają się w księgarni Adama *Dzwonkowskiego*, ulica Miodowa Ner 482 (nowy 4).

— „Przegląd Tygodniowy“ donosi, iż Pan Władysław S., piszący pod pseudonimem Wołody Skiba, wykończył powieść: „Kwiat z Sumatry“, którą nabył wydawca „Tygodnika Ilustrowanego“, dla pomieszczenia w tem piśmie.

— Na zapytanie naszej prenumeratorki, które pisma u nas zamieszczały dotąd rebusy, oświadczamy, iż najpierw takowe zjawily się w „Wolnych Zartach“, później zaczął je zamieszczać stale „Tygodnik Ilustrowany“, wreszcie od czasu do czasu „Przyjaciel Dzieci“, od samego początku ukazania się swego dawał także rebusy.

— P. Belachini, znany magik w Warszawie, a zadziwiający swoją zręcznością obecnie publiczność Płocką, w sali Milera pod „Trzema Koronami“, na powszechne żądanie da jeszcze trzy przedstawienia, po czem udaje się do Włocławka.

— Dowiadujemy się, iż magik Epstein, po ukończeniu przedstawień w Krakowie, gdzie nateraz przebywa, ma zamiar udać się następnie do Paryża.

— Pan Ważniewski ponowił kontrakt z właścicielem Doliny Szwajcarskiej, i sposobi się nowymi niespodziankami zabawić naszą publiczność.

— „Gazeta Polska“ wczorajsza, zamieszcza korespondencję z San-Francisko, w której podaje wiadomość o jednym Warszawianinie Barneyu Rosenblatt, synu Joska. Urodzony tu w r. 1846, w 16-tym roku życia puścił się w świat za szczęściem. Mając r. 25, wyruszył do Berlina, Hamburga, a potem do Londynu. Trudnił się kramarszczyzną, i zarabiał jak mógł na życie. Popłynął potem do Nowego-Yorku, i tam został Cyrulikiem. Służył następnie w wojsku Unji Północnej, w artylerji, zdobył chorągiew nieprzyjacielską i został Sierżantem. Był w 16tu bitwach. Opuszczając zawód wojskowy, posiadał już Rosenblatt 1,800 dolarów, czyli około pół trzecia tysiąca rubli. Osiadł wreszcie w Kalifornji, San-Francisko, gdzie własną założył golarnię i dobrze mu się powodzi.

— Pojutrze o godz. 9ej, m. 4 rano, przypada now Księżyca.

— Wczoraj na placu Bankowym, w nowo-uprządkowanej altanie, już sprzedawano napoje gazowe; niemniej i w innych miejscowościach, również rozpoczęto sprzedaż na kufelki wody sodowej.

— W r. b., w ogrodzie Foxal zwanym, nie będzie mieć miejsca sprzedaż wód mineralnych, która przez lat parę trwała, a którą urządził Pan Lilpop, właściciel apteki w naszym mieście.

— Jako oznaki rychłego ciepła, pokazały się już muchy w mieszkaniach.

— W dniu 16 (28) Kwietnia r. b., Izidor Grünsztras zamieszkały w domu pod Nr 2426, będąc w gościnie u swego krewnego Hallera, w tymże domu mieszkającego, dostrzegł przez okno chodzących ludzi po jego mieszkaniu, które, wychodząc wraz z żoną, zamknęli

na klucz. Natychmiast więc wspólnie z Hallerem i stróżem domu, pobiegł do mieszkania, a znalazłszy je zamkniętem z wewnątrz i nie mogąc dopukać się, wyłamali drzwi. Przy wejściu do mieszkania, ukazał się im we drzwiach drugiego pokoju nieznaną człowiek, z podniesionym groźnie do góry toporem, a za nim drugi z nożem kuchennym w rękę; pomimo to jednak zdolali ich pochwycić i przy pomocy policji dostawili do Cyrkułu. Pierwszym z nich okazał się znany i fotografowany złodziej Matys Rubinsztein, a drugim Moszek Rynkajzen. W mieszkaniu Grünsztrasa, znaleziono rozbity szafę i z wyjętych z niej rzeczy wartości rs. 160, przygotowane już zawiniątko, a w sieni porzucony wytrych, nadto w korytarzu kancelarji cyrkułowej cięż złodzieje podrzucili jeszcze dwa wytrychy. Sprawa ta wraz z aresztowanymi oddaną została sądowi poprawczemu. (G. P.)

— Donosimy, iż w Insytucie Organiczno-Leczebnym P. Michała *Majewskiego*, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej, manipulacje organiki leczebnej, czyli zastosowania umiejętne ruchów, mają miejsce w godzinach rannych, południowych i wieczornych, gdzie chorzy znajdują pomoc w następujących cierpieniach: Skrzywieniu kręgosłupa (Scoliosis), kończyn górnych i dolnych, skrzywieniu głowy (caput obsticum), sztywność stawów, niemoc krzyża, chroniczne kurcze żołądka, osłabienie systemu nerwowego i mięśni, choroby zasadzające się na zmienionym składzie krwi, jak: Blednica (Chlorosis), cierpienia piersiowe, w pierwiastkowych skłonnościach do gruźlicy (Tuberculosis), cierpienie nerwowe, jak płasawica (Taniec Śgo Wita) (Chorea Sti. Viti), i wiele innych. Panowie Doktorzy, którzy swoim pacjentom w podobnych cierpieniach organikę leczebną zalecali, przekonali się o zbawiennych skutkach.—Bliższa wiadomość w Insytucie od godziny 12ej do 3ej po południu i od 7ej do 9ej wieczorem. (5798.)

— Pierwsze tego-wiosennego czerpania wód mineralnych naturalnych, nadeszły wprost ze źródeł, pociągami dróg żelaznych, do Składu mego, przy Apteczce H. Kucharzewskiego, ulica Senatorska, Nr 470, wprost ulicy Miodowej, a mianowicie: Vichy wszelkich źródeł, Bonnes, Bussang, Mont-Dore, Spa-pouhon, Ems-Kesellbrunn i Kraenchen Selters, Weilbach, Schwalbach, Kissingen, Rakoczy, Lippspringe, Pyrmont, Wildungen, Adelheidsquelle, Kreuznach, Reinerz, Cudowa, Ober Salzbrunn, Fridrichshaller-Bitterwasser, Gleichenbergska, Krynicka, jak również: Kreuznacher Mutterlauge, Sól morską do kąpielii; Wody: Marjenbadzkie, Egerskie, Pülneńskie, Seidschützkie i t. d., wyszły już od źródeł i za dni kilka są spodziewane. Wszelkie obstalunki na Prowincję, do Cesarstwa i Królestwa, uskutecznione są bezzwłocznie drogami żelaznymi i furmanami do miejsc i osób wskazanych.—F. *Sokolowski*, Aptekarz. (5794.)

— Kantor Komissowy i Informacyjny *G. Pierre*, 74, rue Bonaparte à Paris, przyjmując i ułatwia wszelkie interesa i zlecenia, udziela informacje cudzoziemcom, przybywającym na Wystawę Powszechną do Paryża. Mówią i korespondują po polsku i po rusku. (Adres franko). (5791.)

— Kaucyonowany Dom Zleceń *J. Korycki i Spółka*, Wśród licznych powierzanych sobie czynności, do-

świadczeniem przekonany, że wiele z osób, powzięwszy w Domu Zleceń dokładną informację o jakim interesie, już dalej takowy sami bez współudziału tegoż Domu kończą, chroniąc się nawet zwrócenia wyłożonych przez Dom Zleceń kosztów, uważa za konieczne pobierać odtąd zaliczenia na przyjmowane interessa.

(5820.)

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 27 Kwietnia.* — Pogłoski pokojowe biorą górę, i nie ulega już wątpliwości, że Prusy przyjmują zaproszenie na Konferencję Londyńską. Dziwne wrażenie jednak sprawiła okoliczność, że właśnie w chwili, kiedy w Ciele Prawodawczem czytano list P. Rouher, wystosowany z powodu żądania interpellacji P. Rouher, a zapowiadający układy pokojowe, długi szereg wozów amunicyjnych przeciągał po bulwarach około gmachu Izby. — Niektórzy wnosili z tego, że przygotowania wojenne wstrzymane nie będą. — Zapewniają, iż wystąpienie Anglii w Berlinie sprawiło żywe wrażenie i pozwoliło Hr. Bismarck przeprowadzić z większym naciskiem swe opinie pokojowe. — Król Jerzy Hannowerski, przejeżdżał dziś przez Calais, udając się do Londynu. — Cesarz spodziewany jest dziś wieczór na balu u P. Rouher. — Wczoraj w wieczór przybył tu Xiążę Edinburski, drugi syn Królowej Angielskiej, a dziś Król Grecki. Obaj mają być dziś przyjmowani przez Cesarza. — Stan zdrowia Marszałka Forey polepsza się. (Nordd. Allg. Ztg.)

PRUSY. *Berlin, 29go Kwietnia.* — Przy otwarciu obrad Sejmu Pruskiego, obecnych było 250 deputowanych. W łóż dyplomatów, zauważono Posłów Anglii, Rossji, Hollandji, miast Hanseatyckich, Darmstadt i Saxonji. Łoża Dworska była niezajęta. — Dziś, zaraz po uroczystości otwarcia, Izba Panów przystąpiła do wyboru Prezesów. Wybory padły na Hr. Stolberga, P. Frankenberga i Hr. Brühl. (Ind. B.)

WŁOCHY. — „Opinione“ z 28go b. m. donosi, iż w Marsylji, na wezwanie Rządu Włoskiego, zatrzymano trzech przywódców bandytów, którzy 24go odplynęli z Civita-Vecchia, kierując się ku Algierji. Rząd Francuzki rozkazał wydać ich władzom Włoskim. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Paryżki dziennik „Temps“ z 9go z. m., donosi o demonstracjach i adresach Francuzkich, za utrzymaniem pokoju. — Podług „Patrie“, konferencja w sprawie Luxemburskiej, prawdopodobnie zbierze się w końcu przyszłego tygodnia. Jak tylko dzień jej otwarcia oznaczony zostanie, Rząd nie omieszką zawiadomić o tem Izby. — Depesze datowane 30go Kwietnia z Paryża, podają dosłownie artykuł „Monitora“, o wstrzymaniu uzbrojeń, z powodu pokojowego zwrotu kwestji Luxemburskiej.

Gazety Meksykańskie potwierdzają pogłoskę o rozstrzelaniu 123 jeńców z wojsk Cesarzkich, z rozkazu Jenerała Escobeto. — Cesarz Napoleon przyjmował dnia 28go b. m., na publicznym posłuchaniu w Tuilerjach brata Taikuna Japońskiego. (Schl. Ztg.)

Wiadomości Telegraficzne.

Wiedeń, 1go Maja. — Urzędowa wiadomość. Z inicjatywy Rządu Luxemburskiego, konferencje zbiorą

się w Londynie 5go b. m. Prussy, Rossja, Austrja, reprezentowane będą przez Ambasadorów w Londynie.

Paryż, 1go Maja. — „Monitor“ wieczorny pisze w kwestji Luxemburgiej, że Francja nie chcąc przeszkadzać akcji trzech Dworów pośredniczących, pozostawiła im staranie porozumienia się z Prussami co do kwestji, która w oczach Francji, jest przedewszystkiem kwestją prawa publicznego i interesu ogólnego.

FRASZKI.

— „Tyle sławy zdobyłeś, Najjaśniejszy Panie,“ rzekła z przymileniem pewna Dama do Fryderyka Wielkiego. „a jeszcze sięgasz po nowe na polu bitew laury!“ Fryderyk który był tego zdania, że baby do interesów męzkich mięszać się niepowinny, rzekł z równie grzecznym jak sardonicznym uśmiechem: „Pani tyle wdzięków posiadasz, a jednak blanszu i różu nie żałujesz sobie.“

— Jeżeli pochlebstwo się nie uda, to nie wina pochlebstwa, ale wina niezręcznego pochlebcy.

GOSPODARZ, opatrzony bardzo dobrimi świadectwami, szuka od Sgo Jana r. b., miejsca na **RZĄDCE** albo **ADMINISTRATORA**. Bliższa wiadomość w Hotelu Lipskim, u Pana *Sommera*, Restauratora. (5,736.)

TEATR WIELKI.

Dziś: *Koncert na fortepianie P. Antoniego Kątskiego.*

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś: *Cicha woda brzegi rwie. — Ciekawość. — Lobzowanie.*

W TIVOLI codziennie przedstawienia **MUZYCZNO-HUMORYSTYCZNE.** (3139)

ODEON

Krak. Przedm. i Królewska, Nr 411.

Zakład Zygmunta Reimana.

Dziś, to jest we Czwartek i w Niedzielę **Nadzwyczajne WIELKIE PRZEDSTAWIENIA** sztuk magicznych, Pana **A. Kahne**, z nowym programem, w których **Panna Michalina Rosenstein**, przyjmie udział za swojemi sztukami. (4650)

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 2 Maja 1867 r.

Monety i Papiery:		Żądano Płacono	
		Ruble i Kopiejki sr:	
Pół imperjały rossyjskie	rs. 6 k. 25.	—	—
Dukaty holenderskie	rs. 3 k. 60.	—	—
Obliگی skarbowe 100 rs.; (oprócz kup.)	—	—	—
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100,	77	—	76 50
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100,	67	75	67 33
Listy likwidacyjne, za rs. 100 .	55	—	55 67
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865,	110	67	110 —
„ „ „ z r. 1866,	105	—	104 50
Bilety Banku Cesarstwa	—	—	—
Akcje Drogi żel: War: Wied: za szt.	66	—	64 —
Akcje Drogi żel: Warsz: Bydgoskiej,	56	67	— —
Akcje Głow: Tow: Ros: Drog żelazn: .	—	—	— —
Akcje Drogi żelaznej Warsz: Teres: .	85	—	— —
Akcje Fabryczno-Lodzkie	—	—	85 —

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 144²/₃
Od Listów likwidacyjnych k. 168⁸/₅.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 1go Maja, płacono: Za korzec pszenicy od rs. 8 kop. 70 do rs. 9 k. 50, żyta od rs. 5 kop. 85 do rs. 6 k. 15; owsa od rs. 3 kop. 90 do rs. 4 kop. 5; gryki od rs. 4 kop. 80 do rs. 5 k. —; kartofli od rs. 2 k. 70 do rs. 2 k. 85.

Okowity płacono dnia 1go Maja, za wiadro od rs. 4 k. 15, do rs 4 k. 23; za garniec od rs. 1 k 35 do rs: 1 kop: 38

— W drukarni J. Colli, przy ulicy Daniłowiczowskiej, opuścił tłocznię, w nowym wydaniu, „Miesiąc Maj,“ uwieleniu Niepok: Poczęcia i Serca Marji poświęcony,“ przez JX. St. Ulaneckiego, z pięknym drzeworytem MATKI BOŻEJ na Jasno-Górze. Obszerne to dziełko (stron: 180), prócz uwag na każdy dzień, Sposobu słuchania Mszy Ś. mieści różne modły, zwłaszcza odpustowe, różne Litanje, Koronki, Pieśni do Niep: Poczęcia i Serca Marji. Cena dotąd niepraktykowana bo tylko kop: 15, a do stu exemplarzy jeszcze 50 dodaje się bezpłatnie. Do nabycia w rzeczonyj drukarni, w kiegarniach: Gebethuera, Lewickiego i innych, lub u Autora, pałac Zamoyskich, ulica Wiejska. Tamże do nabycia Sty JÓZEF, Oblub: Niep: Dziewicy, różne modły odpustowe, wiele Litanji, Koronki, a zwłaszcza do Serca i ojcowskiej Opieki Śgo JÓZEFA obejmujący.

Na mocy upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie, z d. 18 (30) Kwietnia r. b, do Nr 4620 wydanego, sprzedane zostaną ruchomości, składane się: z mebli, luster, garderoby, bielizny i innych sprzętów gospodarskich, w domu pod Nr 545, na 2 piętrze, po ś: p: Józefie Truszkowskim pozostałe, przez publiczną licytację, zagotowioną w dniu 25 Kwietnia (7 Maja) 1867 r., we Wtorek o godz. 2 po południu i następnych, przed podpisanym Rejentem odbyć się mającą. — **Konstanty Dąbkowski**, Rejent K. O. i M. W. (Dz. W.)

Do sprzedania z wolnej ręki, o milę od miasta Wielunia, a 2 od granicy Szlaskiej, po nad szosą ze znaczną propinacją, jest do sprzedania **Majętność** około dies: 120 (230 mórg) miary nowo-pols. wynoszące, w ziemi pszennej, z obfitości w piękne siano łakami. Blizszą wiadomość powziąć można od właściciela w Pontonowie Szlacheckim, przez Częstochow pod Wielunem. (5471)

Dobra Osmolice i Nowodwór,

w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Garwolińskim, wiorst 100 od Warszawy, 5 od szose Lubelskiej, 40 od kolei Terespolskiej nad rzeką Wieprzem położone, zawierające 2300 diestiatin rozległości, są do sprzedania. — Wiadomość, plac Św. Alexandra, Nr 1740, mieszkania Nr 1. (5573)

Potrzebna jest Panna,

uzdatniona do strojów, za korzystnem wynagrodzeniem, na prowincję. — Wiadomość powziąć można, w Zakładzie Bielizny, przy ulicy Rymarskiej, Nr 741 u Wiktorji Gano, na 1szem piąrze. (5523)

WYSYŁKA KARLSBADZKICH Wód Mineralnych.

— Często zadziwienia godną uzdrawiająca siła wód mineralnych Karlsbadzkich, jest za nadto dobrze znana, ażeby potrzebowała jeszcze jakiejś reklamy. Jest to już faktem dowiedzionym, przez kilkowiekowe doświadczenie, na jakie choroby takowych używać należy, lub kiedy według przepisu lekarzy do Karlsbadu jechać **potrzeba** opisyje osobna broszura wydana przez Dra Mannl, którą na żądanie przesyłamy **gratis i franco**. Wody expedjowane są ze wszystkich Karlsbadzkich źródeł, najwięcej je dnakże, Mühlbrunn, Schlossbrunn i Sprudel w całych i pół butelkach. Wszelkie obstalunki na wody mineralne, Sprudlowe, sól i mydło, dopełniane są akuralnie, przez wszystkie składy w każdym większem mieście i bezpośrednio przez **Dyrekcję Wysyłki Wód Henryka Mattoni w Karlsbad** (w Czechach). (3460)

Pigułki roślinne z Matiko,

PP: GRIMAULT et Comp. Aptekarzy w Paryżu. Pigułki te, niezawodnej skuteczności przeciw wszelkiego rodzaju rzerzaczkom, łączą w sobie essencję Matiko i balsam kopajwy. nie mają najmniejszej, a tak odrażającej woni kopajwy i nie sprawiają odbijania się; dla tego to poszukiwane są przez Lekarzy.

Szprycowanie z Matiko, jest niezawodnym środkiem na też słabości dla osób, które wolą leczyć się środkami zewnętrznymi, jak przyjmować lekarstwa. Każdy flakonik opatrzony jest podpisem „Grimault et Comp.“

Dostać można w Warszawie, w Składach Materiałów Aptecznych PP. Galle i Mrozowskiego. (65)

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż zaangażowałem na bardzo krótki czas, bawiąc obecnie w Warszawie w przejeździe z Petersburga **P. Kliesch v. Schmidt** i komika Pana **Schmidt Frideryka**, którzy ze współudziałem znanego powszechnie **Kwartetu Szulca**, będą mieli zaszczyt dać **Pierwsze przedstawienie** w Niedzielę dnia 28 b. m., w lokalu zimowym, zaś w razie pięknej pogody, w ogrodzie. — Wejście od osoby kop: 5, ulica Marszałkowska, Nr 1379. — **A. Scholz**. (5590)

KARETA DWU OSOBOWA,

prawie nowa, z jednej z pierwszych fabryk tutejszych, jest do sprzedania. — Wiadomość bliższa w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ (2836)

Jest do sprzedania Powóz cztero-osobowy,

mocny, na leżących resorach, za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 1065, mieszkanca Nr 6. — Tamże można się dowiedzieć o **letnich mieszkaniach**, w bliskości Warszawy, w położeniu zdrowym, dla osób delikatnego zdrowia i skroficznych dzieci. (5801)

Są do sprzedania KONIE wierzchowe i zaprzęgowe,

w koszarach Mirowskich, w pierwszym pawilonie od bramy Kościoła parafjalnego Śgo Karola Boromeusza, w żandarmskiej konnej komendzie. Można je widzieć codziennie do godziny 10 z rana. (5656)

Do Składu STANISŁAWA BAUMANN,

w Warszawie,
przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł Transport:
a) **CEMENTU Angielskiego Portlandzkiego Robinsa et Comp.**
b) **CEGLY Ognio-Trwałej Angielskiej Cowena.**
c) **WĘGLI Kamiennych Angielskich Kowalskich.**
d) **STALI Resorowej Angielskiej.**
e) **TEKTURY Kamiennej do pokrywania dachów.**
f) **GLINKI Ognio-Trwałej Angielskiej.** (Nr 413).

Trzy Magle nowe,

są do sprzedania. w odpowiedniem miejscu, z mieszkaniem lub bez, przy ulicy Tamka, Nr 2864, dom Wgo Stalewskiego. (2798)

Z powodu wyjazdu znacznie zniżone ceny:



WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA WŁAŚCICIELI ZIEMSKICH I OGRODNIKÓW.

Wielka wyprzedaż wszystkich Owocowych Drzew i Róż,

sprowadzonych z Francji, Belgji i Hollandji, w najnowszych i najlepszych gatunkach. — Tysiąc różnych gatunków Grusz, Jabłoń, Czereśń, Sliwek i Brzoskwiń (pour haute tige), Szpalerowych drzew od 5 do 6 lat, piramidalnych i innych różnych form.

Bardzo ładne gatunki (de Groseillers a grappes) Agresty i Winogrona.

Także wielki wybór remontante Róż, w 600 nowych gatunkach.

Przyczem za rzetelność rzezonnych gatunków gwarantuje się.

Magazyn znajduje się w Hotelu Krakowskim, ulica Bielańska,

Nr pokoju 16, na dole.

(4755.)

Żadana jest Panna,

burdzo uzdatniona do krawieczyzny, do wyjazdu na wieś i za granicę. Zgłosić się może każdodziennie od 9ej do 12tej zrana przy ulicy Marszałkowskiej, 1396a do P. Bogowolskiego, Nr mieszkania 6. (5552)



NASION pastewnych, warzywnych i kwiatowych, oraz drzew fruktowych i krzewów ozdobnych, wielki wybór RÓŻ sztamowych



w 60-ciu najpiękniejszych gatunkach, winnych krzewów w 20stu najwyborniejszych gatunkach, można dostać u **BRACI BARDET**, Ogrodników, w Pałacu JW. Hr: Ordynata Zamojskiego, przy ulicy Senatorskiej, Nro 472. — Tamże można zawsze dostać **BUKIETÓW** z kwiatów świeżych na zamówienie. Obecnie jest wielki wybór Hiacyntów Hollenderskich w doniczkach, Tulipanów, Deutzia i t. p. (5456.)

Potrzebny jest

Kominek murowany, antyk,

ktoby miał do zbycia, niech się zgłosi do Rządu domu, Nr 410. Tamże oczekuje się wiadomości o zgubionym **Pugilareście**, na ulicy Koziej, z kilkoma rublami i notatkami, w dniu 29 Kwietnia r. b., o godzinie między 10 a 11. (5627)

KOLONJA, wiczysto czynszowa, składająca się

i łakami odpowiedniami, około 140 dziesiątyn czyli włók przeszło dziewięć, z domem mieszkalnym, zabudowaniami gospodarskimi, w dobrym stanie, oficyna murowana i 3 domami dla robotników, o 16 wiorst od Warszawy jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Blizszą wiadomość i szczegółowy opis inwentarza, powiąz można przy ul. Stare-Miasto, pod Nrem 69, na trzecim piętrze, lub na gruncie we wsi Kaleń, gminie Okoniew, powiecie Warszawskim, za rogatkami Grochowskiemi. Część szacunku może pozostać na gruncie (4135.)



Z powodu wyjazdu!!!

Jest do sprzedania lub wynajęcia **Fortepjan** o 6ciu oktawach, w kompletnie dobrym stanie, za nader umiarkowaną cenę, a także garnitur mały **Mebli** mahoniowych i dwa łózka jesionowe z materacami. Wiadomość przy ulicy Grzybowskiej, pod Nr 1025, mieszkania Nr 3ci, codziennie wdziedź można od godz: 9 rano do 4 po południu. (5577)



W pierwszych dniach miesiąca Maja r. b., nadejdzie **świeży transport wyborowych KARTOFELI**, tak zwanych **Saskich Cebulowych**, które szczególnie WW. Panom Obywatelom Ziemi, jako do **sadzenia** bardzo korzystnie użyć się dających, polecam. **O rychłe zamówienie**, uprasza Kantor Domu Ekspedycyjnego, **Adolfa Schiff**, przy ulicy Granicznej, pod Nr 1077 lit. D. (5659)



Para koni wierzchowych,

dobrze ujeżdżonych, młodych i zupełnie zdrowych, oraz **Kocz** faeton, mocno zbudowany, są do sprzedania za niską cenę, przy ulicy Żórawiej, trzeci dom od rogu Marszałkowskiej, Nr 1618 lit: G. (5604)

Majątek do sprzedania.

Jest do sprzedania **Majątek Ziemi** rozległości 345 dziesiątyn, gruntów czysto-dworskich, położonych w powiecie Płońskim, przy szosie, o 49 wiorst od Warszawy. Warunki kupna bardzo dogodne. Blizsza wiadomość u Dozorca Piekarni Zakładów Banku Polskiego na Solcu. (5578.)



Ktoby z Panów **Jeometrów** potrzebował **Pomocnika**, mającego kilkoletnią praktykę, raczy zostawić adres w Redakcji „Kurjera Warszawskiego”. (5737)

Żadana jest Szwajcarka,

posiadająca oprócz gruntownych wiadomości języka Francuzkiego również Niemiecki, do udzielania kilku godzin dziennie. Wiadomość od godziny 4 do 6, ulica Nowolipki, Nr 2403 lit A, Stróż miejscowy wskaże. (5735)

BUDYNEK ODDZIELNY

Z dwoma dziedzińcami, Składowi i Piwnicami na Mydlarnię, kompletnie urządzony, lub na wszelki proceder urządzić się dający, jest każdego czasu do najęcia, lub sprzedania. Wiadomość w Kantorze DOMU BANKOWEGO S. NATANSON i SYNOWIE, ulica Bielańska Numer 604. — Tamże do sprzedania SZAFY SKLEPOWE JESIONOWE z Bufetami, za cenę bardzo umiarkowaną.

(Nr 5,738.)



Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Fortepjan palisandrowy,

o 7mju oktawach, z fabryki Krala; Garnitur Mebli mahoniowych, rypsem welnianym pokrytych, Toaleta damska, 2 Łózka, Komoda, Stolik do kart, także mahoniowe; dwie Szafy, Kredens, Stół jadalny orzechowy, 12 Krzesel wyplatanych jesionowych, Szeslæg skóra Amerykańską pokryty, 4 Lustra i wiele innych rzeczy. Wiadomość przy ulicy Królewskiej, pod Nr 1068/9, na dole od frontu, pierwsze drzwi po prawej stronie. (6735)



MANKA

ze świeżym pokarmem, a zarazem Pokój z osobnym wchodem, przy ulicy Chmielnej, w domu Pana Millera, pod Nr 1531, u Akuszarki Grodzkiej. (5821)

OSOBA,

umiejąca doskonale krawieczyzną, stroje damskie, oraz posiadająca język Niemiecki, życzy sobie znaleźć miejsce przy której z dam jadących za granicę, lub też w braku podobnego miejsca, jest także uzdatnioną do zarządu gospodarstwem wiejskiem. — Wiadomość, Nr 1425, przy ulicy Zielnej, Nr mieszkania 9 na 2ciem piętrze w oficynie. (5654)

PRALNIA

Kapeluszy Słomkowych i Ryżowych,

egzystująca od lat kilkunastu, a obecnie przy ulicy Nowe-Miasto, pod Nro 335, w domu Pani Rybińskiej na 2ciem piętrze, Nr 12 mieszkania, po stronie flizów, nie dochodząc Kościoła Śgo Franciszka, jak dawniej tak i teraz przy nadchodzącej porze, przyjmuje pranie i przerabianie Kapeluszy słomkowych i ryżowych po dług tegorocznych fasonów. — P. Kwiatkowska. (5660)

Przyjmuje się Kapelusze Słomkowe i Ryżowe do prania i przerabiania na najświeższe fasony, w domu Wgo Brylskiego, Nr 1313, ulica Ordynacka, drugi dom od Nowego-Swiata, w Sklepie Pieczywa. — W tymże Sklepie jest do sprzedania, za przystępną cenę **Mundur Galowy**, Vej klasy, Sądowy. (5661)

FOLWARK,

150 diestatyn (10 włók) powierzchni, w gruntach dobrych, obfitujący w łąki, z zabudowaniami, obsiewami, inwentarzem żywym i martwym, na dogodnych warunkach, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość przy ulicy Elektoralnej, Nr 794A, w Handlu Win i Korzeni. (5237)

Któryby z Panów Obywateli Ziemskich, życzył sobie przyjąć zaraz lub od Śgo Jana wyedukowanych **Ekonomów** Pruskich, Polskim i Niemieckim językiem mówiących, dobrze sięznających na gospodarstwie, wychowywaniu delikatnych owiec, (pędzeniu gorzelnii, jak również i robieniu cegły parową maszynyerją), paleniu wapna, lub zupełnie całego zaprowadzenia gospodarstwa w sposób jak w Prusach, raczą się zgłosić do 30go Maja t. r opłaconemi listami lub ustnie do dziedzica, Pana Rasza, na Małtońskim Piecu, przy Poraju, stacja (Foxal) kolei żelaznej między Częstochowem i Myszkwem, a tenże udzieli dalsze uwiadomienie. (5478)

POD FILARAMI,

Ulica Miodowa, Pałac Dyzmańskich Ner 497,

MAGAZYN

WYŁĄCZNIE OKRYĆ

DAMSKICH

JÓZEFA MATUSZEWSKIEGO,
Otrzymał w tych dniach z zagranicy świeży transport

**OKRYĆ DAMSKICH
WIOSENNYCH I LETNICH.**

(5,792.)

— Proszę Wgo Felixa Kaczarowskiego, Zarządzającego dawniej Apteką po ś. p. Eichler w Międzyrzeczu, aby w interesie swym własnym, spiesznie porozumiał się ze mną. — Brzechffa. (5,639.)

PASTYLKI PIERSIOWE.

Ze soku głowiastej Sałaty ilaurowych liści, są to wybrane Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i usmierzających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, kataru uporczywe, Cukierki te łączą z Syropem z Nadfosforanu Wapna, używają się dla usmierzania mocnego kaszlu połączonego z odpluwaniem i koksuszem. Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (19,642.)



Jest do zbycia

Garnitur Mebli Mahoniowych,

używanych, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stół, przy ulicy Chmielnej, Nr 1524, na 2giem piętrze, w bramie na prawo, Nr 8 mieszkania. (5413)

Są do sprzedania

Skrzypce Francuzkie,

za cenę umiarkowaną, przy ulicy Pańskiej, Nr 1202, mieszkania Nr 12. (1437)



Powóz cztero-osobowy,

mogący być użyty tak do podróży jako i do spaceru, w dobrym stanie, z jedną walizką, z powodu wyjazdu, jest spiesznie do sprzedania, w Hotelu Niemieckim, przy ulicy Długiej. — szwajcar wskaże. (5574)

LOKALE:

Przy Placu Teatralnym, są do wynajęcia od Śgo Jana r. b.

MIESZKANIA,

na drugiem piętrze jedno, złożone: z Przedpokoiku, dwóch Pokoi obszernych, Salonu o trzech oknach i Sypialnego z alkową, Gabinetu, Garderóbki, Pokoju dla służących, Kuchni i Pasażyku z wygódką, w tymże Pasażyku są szafy w murze, mogące służyć za spiżarnię, Piwnicy, Drwalni i Góry. — Drugie, złożone z Przedpokoiku, Pokoju jadalnego, bawialnego, sypialnego z alkową, Gabinetu, Garderóbki, Pokoju od dziedzienca, Pokoju dla służących, Kuchni, Piwnicy, Drwalni i Góry. — Wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ (4780.)

LOKALE

do wynajęcia od Śgo Jana r. b., w domu Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej, Nr 490/1.

1. Lokal frontowy, składający się z Salonu z balkonem, 5ciu Pokoi, Przedpokoju, Pokoju dla sług, Kuchni, i t. p.
2. Dwa Lokale po Pokoi trzy, Pokoju dla sług Kuchni i t. p.
3. Dwa Pokoje obszerne z Alkową, gdzie obecnie mieści się Kantor Ekspedycyjny.
4. Jeden Pokój kawalerski, obszerny.
5. Dwa sklepy, z których jeden może być zaraz wynajęty. — Wiadomość u Rządcy domu, lub w Kantorze Właściciela. (5628)

Jest do wynajęcia każdego czasu

Pokój przy porządnej familji,

na dole od frontu, obszerny i bez najmniejszej wilgoci, w bliskości Saskiego ogrodu; może być z meblami, fortepjanem lub bez. Wiadomość w domu Dzieciątka Jezus, gdzie Apteka, Nr 1335, w lokalu Nr 2 na dole, Stróż Antoni wskaże. (5603)

Przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Wilczej, pod Nr 1701a, jest od Śgo Jana do najęcia na 1szem piętrze: Salon, 4 Pokoje, Kuchnia, Góra, Piwnica, Komórka. Na parterze: Salon, 4 Pokoje, Kuchnia, Góra, i Piwnica; do tych lokali może być Wozownia i Stajnia dodana, lub osobno do wynajęcia. Wiadomość na miejscu od Stróża. (4518)

Do najęcia od Śgo Jana,

trzy Pokoje, Przedpokój z Alkową i może być dodana Kuchnia. Tamże powziąć można wiadomość o jednym Pokoju od frontu przy familji ze stołem, lub dla osoby pojedynczej. Bliższa wiadomość w Drukarni J. Tomaszewskiego, ulica Bielańska, Nr 600. (5518)

Lokal lgo piętra z balkonem,

przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 1294, trzecia brama za Foxalem, składający się z 7miu lub 11stu Pokoi ze Stajnią i Wozownią, Kuchnia o 2ch ogniskach, z mieszkaniem i potrzebnymi wygodami, są do wynajęcia od Śgo Jana. (5367)

Mieszkanie z meblami,

w domu pod Nr 1333, przy ulicy Śto. Krzyżkiej, wprost ulicy Jasnej, na 1szem piętrze od frontu, złożone z 4ch Pokoi i Pokoiku dla służących, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, jest do wynajęcia na dwa miesiące, od dnia 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. Wiadomość na miejscu do godz: 9ej rano i od godziny 4 do 7 po południu. (5674)

Lokal, złożony z ośmiu Pokoi,

ze Stajnią i Wozownią, pięknie umeblowany, jest do wynajęcia na miesiąc, cztery, od dnia 1go Czerwca. Ulica Nowy-Swiat, Nr 1289, przy rogu ulicy Smolnej. Wiadomość na 1szem piętrze. (5734)

PIĘĆ POKOI I KUCHNIA,

na pierwszym piętrze, świeżo odrestaurowane, od tego Stajnia i Wozownia murowane, przynależna Komórka i Piwnica, wszystko za rs. 360 rocznie, każdego czasu do wynajęcia w domu Nr 2911/12 na rogu ulicy Jerozolimskiej i Solca. — Tamże są i **poniższe LOKALE** do wynajęcia. (5508.)



Pokoiki z oddzielnym wejściem, są do wynajęcia w każdej chwili u Akuszarki Słowińskiej, drugiej, pod Nr 160, ulica Gołębia, dla osób spóźniających się słabością lub na dłuższy czas przed słabością, z wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę. Tamże można dostać **Mamek**. (5527)

LOKAL,

składający się z 4ch Pokoi dużych i Kuchni, suchy, ciepły, nader przydatny na fabrykę lub warsztat, do wynajęcia od Śgo Jana r. b., pod Nr 2678c, przy ulicy Bednarskiej, za umiarkowaną cenę. (5262)

Sklepik Wiktuałów,

z towarem i wszelkimi ntensyljami, jest do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy Nowe-Miasto, pod Nr 360. — Tamże są do sprzedania **Magle**, w dobrym stanie, (5793)

Dwa Lokale,

na 1em piętrze, każdy składający się z czterech Pokoi Przedpokoju i Kuchni, przy ulicy Ogrodowej, pod Numer 826, do najęcia od Śgo Jana, za cenę po rs: 300 rocznie. (5371)

Dwa Pokoje umeblowane,

z fortepjanem lub bez takowego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 437, na 1szem piętrze od frontu, wprost gmachu Dobroczyńności. Wiadomość na miejscu. (5605)